
Contacto

Teléfono 965637200
Fax 965637202
Correo Electrónico nserra@elcampello.org

Dirección Postal

Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 124-5259/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2019 a
las 14:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Campello
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elcampello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQN9RrF4cHYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ampliación/renovación y mejora de la eficiencia energética del alumbrado
público de siete zonas del municipio

Valor estimado del contrato 619.834,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 750.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 619.834,71 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Resolución de Alcaldía

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROMUR, S.A.
NIF A30025886

http://www.elcampello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQN9RrF4cHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a25d7d46-c8b5-4ed4-9579-5bfff7e477fd


Lugar

1ª planta Ayuntamiento El Campello

Dirección Postal

(03560) El Campello España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2019 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Mesa de apertura del sobre electrónico nº
1-Documentación general

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2019 a las 11:00 horas
Fecha y hora orientativa.

Ofertas recibidas 11

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 527.391,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 638.144,13 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

1ª planta Ayuntamiento

Dirección Postal

(03560) El Campello España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/03/2019 a las 12:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº 1: Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 2: Criterio cualitativo medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 3: Criterio mejoras a la obra ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rKIum3jbBYnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004118354 |  2019-593944 | Mon, 10 Jun 2019 14:33:27:211 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38080597475584703406419407529988923831 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rKIum3jbBYnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

